АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА УЛЬНОВСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПРИКАЗ

05.12.2023№1249

г.Ульяновск

О проведении городского конкурса

на лучшее новогоднее оформление

образовательных организаций

«Зимняя сказка»

В целях улучшения внешнего облика образовательных организаций

г.Ульяновска в зимний период и в соответствии с планом работы Управления

образования администрации города Ульяновска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести городской конкурс на лучшее новогоднее оформление

образовательных организаций «Зимняя сказка» с 6 декабря 2023 года по 29

февраля 2024 года среди образовательных организаций г.Ульяновска (далее –

конкурс).

2. Утвердить положение о конкурсе  (приложение).

3.Руководителям образовательных организаций принять участие в конкурсе.

4. Общее руководство по подготовке и проведению  конкурса возложить на:

директора МБУ ДО ЦДТ Лаврешину  В.В.

Начальник Управления образования                                                С.И. Куликова

ПОЛОЖЕНИЕ

о городском конкурсе на лучшее новогоднее оформление

образовательных организаций

«Зимняя сказка»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение разработано в целях организации и проведения

городского конкурса на лучшее новогоднее оформление образовательных

организаций «Зимняя сказка» (далее – Конкурс).

1.2. Конкурс проводится с целью привлечения внимания педагогов,

обучающихся и родителей к улучшению эстетического состояния

образовательных организаций г. Ульяновска в зимний период.

1.3. Организаторами Конкурса являются Управление образования

администрации города Ульяновска.

2. Участники

2.1. Участниками Конкурса могут быть коллективы дошкольных,

общеобразовательных организаций, организаций дополнительного

образования города Ульяновска.

3.Номинации конкурса

3.1. «Новогоднее настроение» – внутреннее и наружное оформление

образовательных организаций;

3.2.«Лесная красавица» – лучшая новогодняя ёлка на территории

образовательной организации;

3.3.«Волшебство на школьном дворе» – лучшее благоустройство территории в

зимних условиях;

3.4.«Зима спортивная» – лучшее ледовое покрытие хоккейных кортов и

спортивных площадок.

4. Сроки, порядок и условия проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится  с 06 декабря  2023 года по 29 февраля 2024 года в

два этапа.

Участники I этапа конкурса (номинации «Новогоднее настроение», «Лесная

красавица») до 29.12.2023 включительно направляют на эл. почту dod-

cdtlen@yandex.ru слайд презентацию, содержащую:

– титульный лист с указанием полного наименования образовательной

организации, адреса, номера телефона, Ф.И.О. (полностью) ответственного

за оформление организации;

– пояснительную записку с описанием идеи оформления, используемых

материалов, проведённых мероприятий;

mailto:dod-cdtlen@yandex.ru
mailto:dod-cdtlen@yandex.ru

– слайд материалы в соответствии с выбранной номинацией: фотографии

внутреннего (кабинеты, фойе, актовые, спортивные залы)

и наружного оформления здания (входная группа, окна).

Участники II этапа конкурса (номинации «Волшебство на школьном

дворе», «Зима спортивная») до 25.02.2024 включительно направляют на эл.

почту dod-cdtlen@yandex.ru  слайд презентацию, содержащую:

– титульный лист с указанием полного наименования образовательной

организации, адреса, номера телефона, Ф.И.О. (полностью) ответственного

за благоустройство территории;

– пояснительную записку с описанием идеи оформления, используемых

материалов, проведённых мероприятий (общешкольных мероприятий,

турниров, соревнований и т.п.).

– слайд материалы в соответствии с выбранной номинацией: фотографии

украшенных территорий, деревьев, ледового покрытия, хоккейных кортов и

спортивных площадок, отражающие поэтапное выполнение работ,

проведённых мероприятий с участием детей, педагогов и родителей,

4.2. Уточнить информацию о получении организаторам конкурса

материалов  можно по телефону 27-45-08 – Варламова Ирина Владимировна

(зав. отделом ЦДТ).

5. Критерии оценки

5.1. Украшение фасада здания, ёлок, внутреннее оформление организации

оценивается по следующим критериям:

–  яркость, красочность светового оформления – 10 баллов;

– оригинальность – 10 баллов;

– эстетичность – 10 баллов;

– разнообразие форм, приёмов, использование материалов – 10 баллов;

5.2. Оформление территории оценивается по следующим критериям:

– разнообразие форм, приёмов, использование материалов – 10 баллов;

– праздничная иллюминация, вечернее освещение школьного двора – 10

баллов;

– функциональность использования территории – 10 баллов;

– эстетическое оформление кормушек для подкормки зимующих птиц – 10

баллов.

5.3. Ледовое покрытие, хоккейные корты и спортивные площадки

оцениваются по следующим критериям:

– состояние сооружений для занятия зимними видами спорта: хоккейного

корта, площадки или катка – 10 баллов;

– состояние учебно-тренировочной лыжни – 10 баллов;

– функциональность использования спортивных сооружений  (проведённые

мероприятия) – 10 баллов.

6. Награждение

6.1.Победители и призёры конкурса каждого этапа по каждой номинации

награждаются грамотами Управления образования администрации города

Ульяновска

mailto:почту%20dod-cdtlen@yandex.ru